
  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516027 

 

Determinazione n. 15/2022 

Rif. Int. 2022/54 – DC 

                               Roma, data del protocollo

  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

per l’affidamento del servizio di assistenza sanitaria integrativa in favore del personale 
impiegatizio e quadro dell’Agenzia del Demanio E.P.E.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SERVIZI AL PATRIMONIO 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del 

Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero 

dell’economia e delle finanze in data 26 novembre 2021 con condizioni recepite dal Comitato di 

Gestione nella seduta del 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio 

in data 17 dicembre 2021 come comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021 e 

della Determinazione n. 96 prot. n. 2021/22398/DIR 

PREMESSO CHE 

- con determina a contrarre n. 112-i del 27/06/2022, l’Agenzia ha indetto una procedura aperta, ai 

sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da espletarsi tramite piattaforma in modalità ASP di Consip 

S.p.A., per l’affidamento del servizio indicato in epigrafe; 

- il valore totale dell’appalto è stato stimato in complessivi € 2.263.833,00 

(duemilioniduecentosessantatremilaottocentotrentatre/00), pari ad € 754.611,00 

(settecentocinquantaquattromilaseicentoundici/00) annui, omnicomprensivo di ogni onere fiscale e 

premio da versare al soggetto contraente, e non soggetto ad I.V.A.; tale importo, avente valore 

indicativo, è stato determinato tenuto conto del periodo contrattuale complessivo, del corrispettivo 

unitario a base d’asta e delle relative quantità determinate con riferimento alle unità di personale 

assicurate alla data del 30/04/2022, come riportate nella sottostante tabella: 

 

Voce di offerta economica 
Prezzo unitario 

annuo a base d’asta 

Quantità 

richiesta/stimata 

Corrispettivo annuo lordo per ciascun 

dipendente impiegato-quadro ovvero per il 

rispettivo nucleo familiare   

€ 455,00 (singolo) 

€ 806,00 (nucleo) 

1.083 (di cui 337 

dipendenti singoli e 

746 nuclei familiari) 

 

- la durata del servizio è stata quantificata in 36 (trentasei) mesi decorrenti dalla comunicazione del 

Rup di avvio del servizio;  

- ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, è stato individuato, quale criterio di 

aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, prevedendo un massimo di 20 punti per l’offerta economica ed un massimo di 80 

punti per l’offerta tecnica; 

- la gara, gestita mediante piattaforma ASP, è stata indetta mediante bando trasmesso alla GUUE il 

22 luglio u.s. e pubblicato sulla GURI V Serie speciale n. 87 del 27 luglio u.s.; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000197.14-10-2022.U



2 
 

- entro il termine ultimo, indicato nei documenti di gara, per la ricezione delle offerte (22 settembre 

ore 12:00) è pervenuta una sola offerta da parte di Caspie Cassa di Assistenza Sanitaria; 

- la Commissione di gara ha verificato la regolarità della documentazione prodotta dal concorrente 

e valutato la relativa offerta proponendo l’aggiudicazione in suo favore; 

- il RUP, giusta e-mail del 12 ottobre u.s., ha dichiarato di non ravvisare nell’offerta specifici indici di 

anomalia e di ritenerla idonea e conveniente; 

DETERMINA 

- l’aggiudicazione del servizio di assistenza sanitaria integrativa in favore del personale impiegatizio 
e quadro dell’Agenzia del Demanio a Caspie Cassa di Assistenza Sanitaria, per un importo unitario 
annuo pari ad € 797,94 per il pacchetto “nucleo” ed € 450,45 per il pacchetto “single”, giusto ribasso 
percentuale offerto pari all’1%, per un periodo di 36 mesi decorrenti dalla comunicazione del RUP 
di avvio del servizio; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, che il presente provvedimento sarà efficace solo 
dopo la verifica sul possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016, dichiarati 
dall’aggiudicatario per la partecipazione alla procedura; 

- di demandare al RUP le comunicazioni sugli esiti della procedura ai sensi dell’art. 76, comma 5, 

del D.Lgs. 50/2016; 

- che il contratto verrà stipulato conformemente a quanto disposto dall’art. 32, comma 14, D.Lgs. 
50/2016, secondo le condizioni e le clausole riportate nel Capitolato tecnico. 

 

        Il Direttore  

                    Massimo Babudri 

 

                Visto 

               Il RUP 

         Valter Gennaro 

    

 

 

 

                 Visto 

     Il Responsabile della  

U.O. Gare e Supporto Legale 

            Lucia Belloni 

 

 

 

 

 

 

 

BELLONI LUCIA
2022.10.13 16:35:58

CN=BELLONI LUCIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

GENNARO VALTER
2022.10.13 16:46:40

CN=GENNARO VALTER
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BABUDRI MASSIMO
2022.10.13 18:21:36

CN=BABUDRI MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


